Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL N.º 087/2023 – PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi postado no site www.pen.uem.br, no

dia 13 de abril de 2023.
        Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo seletivo de
discentes para o Grupo PET/Educação
Física/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso  das suas

atribuições e considerando:
O Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial (PET);
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação,      republicada

no D.O.U em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 029/2023-PEN-REPUBLICAÇÃO, relativo ao processo seletivo do

Programa de Educação Tutorial do PET/Educação Física/UEM;
A Portaria n.º 014/2023-PEN;
As etapas de seleção em processo presencial, realizadas no período de 16 a 24 de

março de 2023, por meio de: a) análise de currículo e histórico escolar; b) entrevistas
presenciais;

A análise realizada pela Comissão de Seleção de alunos/as para o Grupo PET/
Educação Física/UEM, composta por três docentes do DEF/UEM e por petianos/as do
referido Grupo;

A Ata da quinta reunião de 2023 do Comitê Local a Acompanhamento e Avaliação
(CLAA).

           TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo de discentes para integrarem o Grupo
PET/Educação Física/UEM, conforme o quadro abaixo:

 CANDIDATO/A RESULTADO

1º Manuela Prata Zanoni   Classificada
2º Samuel da Silva Barbosa    Classificado
3º Moisés Viana de Oliveira Barros    Classificado
4º Luiz Fernando Pires Filho Classificado
5º Luan Francisco de Oliveira Cansi Classificado
6º Leonardo Straliote Gonçalves de Oliveira Classificado
7º Lauana Romão Silva Classificada
8º Vinicius Eduardo Broleze Alves Não classificado

2. Este Edital de classificação tem validade de um ano, a contar da data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 13 de abril de 2023.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino